
1 

 
PĀRVALDES UZDEVUMU DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

 

  

 

Rīgā Datums skatāms laika zīmogā 

 

Latvijas Republikas Finanšu ministrija finanšu ministra Jāņa Reira personā, turpmāk 

tekstā – Deleģētājs, un valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību ”Latvijas proves birojs” 

(Reģ.Nr. 40103264961), tās valdes priekšsēdētāja Pētera Branguļa personā , turpmāk tekstā – 

Izpildītājs, abi kopā, turpmāk tekstā – Puses, noslēdz līgumu par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

 

1. Izpildītājs saskaņā ar likuma „Par valsts proves uzraudzību” 15. panta otrajā daļā un 

Ministru kabineta 2009. gada 9. novembra rīkojuma Nr. 762 „Par valsts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „Latvijas proves birojs” dibināšanu” 3.punktā minēto veic šādus deleģētos 

pārvaldes uzdevumus: 

1.1. uzrauga dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu marķēšanas un obligātās 

provēšanas prasību ievērošanu 

1.2. nosaka dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu provi, veic sastāva analīzi, 

ekspertīzi, kontrolanalīzi un novērtēšanu, izsniedz kvalitātes apliecības; 

1.3. zīmogo ar Latvijas proves iestādes zīmogu un proves zīmogu, veic proves iestāžu 

zīmogu un proves zīmogu ekspertīzi; 

1.4. veic dārgakmeņu un citu juvelierizstrādājumos izmantojamo vērtīgo akmeņu 

ekspertīzi un novērtēšanu, izsniedz kvalitātes apliecības; 

1.5. reģistrē vietas, kur tiek veikta saimnieciskā darbība ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem 

un to izstrādājumiem, un personiskos zīmogus; 

1.6. izdara pārbaudes vietās, kur tiek veikta saimnieciskā darbība ar dārgmetāliem, 

dārgakmeņiem un to izstrādājumiem, attiecībā uz marķēšanas, obligātās provēšanas, 

zīmogošanas, uzglabāšanas un preču drošuma prasību ievērošanu, atlasa izstrādājumus 

laboratoriskai ekspertīzei un sagatavo pārbaudes aktus par pārbaudēs konstatēto; 

1.7. novērtē dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu kausējuma sastāvu attiecībā uz 

atbilstību preču drošuma prasībām. 

 

2. Izpildītāja darbības plānotie rezultāti 

 

 Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46. panta pirmās daļas 3. un 5.punktu, 2022. 

gadā Izpildītājs plāno sasniegt šādus darbības rezultātus, kurus raksturo attiecīgie kvantitatīvie 

rādītāji: 

2.1. Saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to izstrādājumiem vietu 

reģistrācija: 

Darbības Rezultāts 

Iesniegumu par vietu reģistrāciju pieņemšana 

no saimnieciskās darbības veicējiem. 

Informācijas publikācija internetā Izpildītāja 

mājas lapā. Aktuālā reģistra ar aptuveni 1600 

aktīvu ierakstu uzturēšana. Informācijas ievadīšana informatīvajā 

sistēmā. 

Datu bāzes uzturēšana. 



2 

 
2.2. Saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to izstrādājumiem 

personisko zīmogu reģistrācija: 

Darbības Rezultāts 

Iesniegumu par zīmoga skices apstiprināšanu 

pieņemšana no saimnieciskās darbības 

veicējiem. 

Informācijas publikācija internetā Izpildītāja 

mājas lapā. Aktuālā reģistra ar aptuveni 290 

aktīvu ierakstu uzturēšana. 

Zīmoga skices ekspertīze. 

Iesniegumu par zīmoga reģistrāciju 

pieņemšana no saimnieciskās darbības 

veicējiem. 

Zīmoga nospiedumu noņemšana un 

ekspertīze. 

Informācijas ievadīšana informatīvajā 

sistēmā. 

Datu bāzes uzturēšana. 

Personiskā zīmoga reģistrācijas apliecības 

izsniegšana. 

Izsniegta personiskā zīmoga reģistrācijas 

apliecība. 

2.3. Saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to izstrādājumiem vietu 

pārbaudes par marķēšanas, obligātās provēšanas, uzglabāšanas un preču drošuma prasību 

ievērošanu. Laboratorisko ekspertīžu veikšana tiesībsargājošām institūcijām. Konsultācijas 

saimnieciskās darbības veikšanas vietās par dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu 

marķēšanas, obligātās provēšanas, uzglabāšanas un preču drošuma prasībām: 

Darbības Rezultāts 

Pārbaužu un konsultāciju plāna sagatavošana. Veiktas 210 saimnieciskās darbības ar 

dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to 

izstrādājumiem vietu pārbaudes un 

konsultācijas šajās vietās visā valsts teritorijā. 

Veiktas 520 laboratoriskas ekspertīzes 

administratīvo pārkāpumu fakta 

konstatācijai. 

Veiktas 860 laboratoriskas ekspertīzes 

tiesībsargājošajām institūcijām. 

Pārbaužu un konsultāciju veikšana saskaņā ar 

plānu. 

Pārbaužu (konsultāciju) aktu sagatavošana. 

Izstrādājumu atlase laboratoriskām 

ekspertīzēm. 

Laboratorisko ekspertīžu veikšana 

administratīvo pārkāpumu fakta 

konstatācijai. 

Laboratorisko ekspertīžu veikšana 

tiesībsargājošām institūcijām. 

Protokolu par konstatētajiem pārkāpumiem 

sagatavošana un nosūtīšana Valsts ieņēmumu 

dienestam 

2.4. Dārgmetālu un dārgakmeņu izstrādājumu kausējuma sastāva atbilstības novērtēšana 

preču drošuma prasībām: 

Darbības Rezultāts 

Provējamo dārgmetālu un dārgakmeņu 

izstrādājumu caurskate, izmantojot 

rentgenfluoriscences analīzes metodi. 

Laboratoriskas ekspertīzes bīstamo ķīmisko 

elementu (Ni, Pb, Cd) klātbūtnes 

identifikācijai; 

Testēšanas pārskati par veiktajiem 

mērījumiem: 

1. Caurskatītie izstrādājumi – 630 000 

2. Laboratoriskas ekspertīzes – 25000 



3 

 
Bīstamo ķīmisko elementu emisijas 

mērījumi 

 

3. Līguma summa un norēķinu kārtība 

 

3.1. Deleģētājs pārvaldes uzdevumu veikšanai piešķir valsts budžeta dotāciju no 

vispārējiem ieņēmumiem saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 9. novembra rīkojuma Nr. 

762 „Par valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latvijas proves birojs” dibināšanu” 7. 

punktu. 

3.2. Valsts budžeta dotācija līgumā norādīto pārvaldes uzdevumu veikšanai 2022. gadā 

ir 86722,00 euro (astoņdesmit seši tūkstoši septiņi simti divdesmit divi euro, 00 centi). 

3.3. Deleģētājs samaksā 3.2. punktā minēto summu Izpildītājam četros maksājumos, 

pārskaitot to uz Izpildītāja norādīto bankas kontu, desmit darbdienu laikā pēc ceturkšņa pārskata 

par pārvaldes uzdevumu pildīšanu un rēķina saņemšanas. 

3.4. Ja mainās pārvaldes deleģēšanas uzdevumi un līgums tiek grozīts 6.3.punktā 

noteiktajā kārtībā, Izpildītājs veic pārrēķinu par jau saņemtajiem maksājumiem un izpildītajiem 

pārvaldes uzdevumiem, sastādot salīdzināšanas aktu un gadījumā, ja konstatēta pārmaksa, tad 

starpību atmaksā Izpildītājam desmit dienu laikā no akta parakstīšanas brīža. 

 

4. Pārskatu sniegšanas kārtība 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46. panta pirmās daļas 7. un 8.punktu, 

Izpildītājs sniedz Deleģētājam pārskatus par pārvaldes uzdevumu pildīšanu: 

4.1. Ceturkšņa pārskatus par darbības rezultātiem un rezultatīvo rādītāju izpildi – līdz 

nākošā ceturkšņa 10. datumam; 

4.2. Pārskatu par ceturtā ceturkšņa darbības rezultātiem un rezultatīvo rādītāju izpildi – 

līdz 2022. gada 15. decembrim; 

4.3. Gada pārskatu par pārvaldes uzdevumu izpildi, darbības rezultātu un rezultatīvo 

rādītāju izpildi līdz nākošā gada 11. janvārim. 

 

5. Pušu atbildība 

 

5.1. Izpildītājs ir atbildīgs par pārvaldes uzdevumu un atbilstošu Deleģētāja norādījumu 

kvalitatīvu un savlaicīgu izpildi. 

5.2. Deleģētāja pienākums ir informēt Izpildītāju par nepieciešamajām korektīvajām 

darbībām pārvaldes uzdevumu izpildē. 

5.3. Puses nav atbildīgas par zaudējumiem un šī līguma noteikumu neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi, ja tas noticis nepārvaramas varas ietekmes rezultātā. 

5.4. Par nepārvaramu varu Puses atzīst karadarbību, valsts apvērsumus, dabas stihijas, 

ugunsgrēkus un citus apstākļus atbilstoši spēkā esošajiem tiesību aktiem. 

 

6. Citi nosacījumi 

 

6.1. Šis līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz 2022. gada 31. 

decembrim. 



4 

 
6.2. Līguma grozījumi noformējami rakstveidā. Grozījumi pēc to parakstīšanas kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.3. Ja tiek izdarīti grozījumi likumā par valsts budžetu kārtējam gadam vai citos 

likumos, kas ietekmē Izpildītāja funkcijas vai finansēšanas kārtību, mēneša laikā pēc attiecīgā 

likuma spēkā stāšanās, puses vienojas par grozījumu izdarīšanu līgumā. 

6.4. Izpildītāja pārvaldes uzdevuma tāme ir šī līguma neatņemama sastāvdaļa. 

 6.5. Līgums sagatavots latviešu valodā uz četrām lapām, parakstīts divos eksemplāros, 

katrai pusei viens eksemplārs. Abiem eksemplāriem vienāds juridiskais spēks. 

 

7. Pušu rekvizīti 

 

Deleģētājs: 

 

Izpildītājs: 

Latvijas Republikas Finanšu ministrija 

 

VSIA „Latvijas proves birojs” 

Reģ. Nr. 40103264961 

Rīga, Teātra iela 9-2, 

A/S “Swedbank” SWIFT HABALV22 

 konts LV52HABA0551031730885 

 

 

(paraksts*) 

J.Reirs 

 

 

 

(paraksts*) 

P. Brangulis 

 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS 

SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

DOKUMENTA PARAKSTĪŠANAS DATUMS IR PĒDĒJĀ PARAKSTĪTĀJA LAIKA ZĪMOGA 

DATUMS. 

  



5 

 
Pielikums Nr.1 

Pārvaldes uzdevumu tāme 
 

Pārvaldes uzdevumi Vienības Mērvienība Likme 
Darba 

alga 
VSAOI  Kopā 

Saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to izstrādājumiem vietu reģistrācija 

Informācijas ievadīšana informatīvajā sistēmā 26 cilvēkdiena 54,60 44,18 10,42 1419,60 

Aktīvu ierakstu uzturēšana (administratīvās, to skaitā datu bāzes 

uzturēšanas izmaksas) 
12 mēneši 298,00     3576,00 

Saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem un to izstrādājumiem vietu pārbaudes par marķēšanas, obligātās provēšanas, 

uzglabāšanas un preču drošuma prasību ievērošanu 

Veiktas saimnieciskās darbības ar dārgmetāliem, dārgakmeņiem un 

to izstrādājumiem vietu pārbaudes visā valsts teritorijā 
430 cilvēkdiena 54,60 44,18 10,42 23478,00 

Komandējumu izdevumi (transporta izdevumi, naktsmītnes 

izdevumi un komandējuma nauda) 
14 

Komandējumi 

(2 darbinieki) 
48,03     672,40 

Laboratoriskās ekspertīzes 520 skaits 9,00     4680,00 

Administratīvās, to skaitā datu bāzes uzturēšanas izmaksas 12 mēneši 350,00     4200,00 

Dārgmetālu un dārgakmeņu izstrādājumu kausējuma sastāva atbilstības novērtēšana preču drošuma prasībām 

Laboratoriskas ekspertīzes 25000 skaits 1,20     30000,00 

Iekārtu amortizācijas izdevumi un uzturēšana 12 mēneši 913,00     10956,00 

Ekspertīžu veikšana tiesībsargājošām iestādēm 

Testēti/ vērtēti dārgmetāli, dārgakmeņi un to izstrādājumi saskaņā 

ar tiesībsargājošo iestāžu pieprasījumu 
860 skaits 9,00     7740,00 

     Kopā 86722,00 

 


